CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal para, que seja realizado

a melhoria da sinalização de solo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal

providências junto a secretaria competente, para que seja realizado a melhoria da

sinalização de solo em toda extensão da Rua Ricieri Delboni, Parque Indaiá. Após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Após reivindicação dos munícipes da região, os mesmos alegam que as demarcações

de solo bem como as faixas de pedestres estão precárias, devido ao grande fluxo de

veículos existentes na rua, reforçando que existem duas escolas nessa rua, (E.E Carlos

Tancler e EMEB Prof. Antônio Luiz Balaminuti) e com a melhoria da sinalização, traz

mais segurança aos alunos que ali frequentam.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo ao

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2021.

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 409/2021
03/03/2021 - 15:14
IND 296/2021

	Page 1